
Zhodnocení mezinárodní studentské vědecké konference SCIENTIA MOVENS 2020 

V náhradním termínu, dne 5. června 2020, se na UK FTVS uskutečnil již dvacátý sedmý ročník mezinárodní 

studentské vědecké konference SCIENTIA MOVENS.  

 45 aktivních účastníků konference prezentovalo své práce v následujících šesti sekcích:  

sportovní trénink, aplikované pohybové aktivity, anglická a biomedicínská, výzkumné projekty, společensko-

vědní, diplomové a bakalářské práce. 

S ohledem na odložený termín v souvislosti s COVID19 se konference zúčastnilo méně posluchačů, než 

v minulých letech. Poprvé v dlouhé historii konference čtyři účastníci využili on-line prezentaci. 

Abstrakta příspěvků byla vydána v konferenčním sborníku, který obdrželi všichni účastníci při registraci. 

Vybrané excelentní prezentace byly doporučeny k rozpracování do formy článku k recenznímu řízení pro uveřejnění 

v odborném časopise České Kinantropologie. 

Prezentace účastníků byly v jednotlivých sekcích posuzovány tříčlennými komisemi z řad zkušených členů 

akademického obce fakulty. V každé sekci byly vybrány následující nejlepší příspěvky, které byly finančně oceněny 

formou mimořádných stipendií: 

Aplikované pohybové aktivity 

nejlepší příspěvky:  

Bc. MARIE MAŠKOVÁ (vedoucí práce: doc. MUDr. ZDENĚK VILIKUS, CSc.): DIABETES MELLITUS V 

JEZDECKÉM SPORTU V ČR  

Mgr. ELIŠKA VRÁTNÁ (vedoucí práce: doc. PhDr. PAVEL STRNAD, CSc.): VLIV 12 TÝDENNÍHO 

INTERVENČNÍHO POHYBOVÉHO PROGRAMU NA MUSKULOSKELETÁRNÍ SYSTÉM U PACIENTŮ SE 

SYNDROMEM DIABETICKÉ NOHY - RANDOMIZOVANÁ KONTROLOVANÁ STUDIE 

Výzkumné projekty: 

první místo: Mgr. DOMINKA DVORÁČKOVÁ (školitel: doc. PaedDr. DAGMAR PAVLŮ, CSc.): ZMĚNY 

ZDROJOVÉ AKTIVITY MOZKU PŘI CHŮZI OVLIVNĚNÉ ZRAKOVÝM A SLUCHOVÝM CUEINGENEM U 

PACIENTŮ S PARKINSONOVOU NEMOCÍ- SLORETA STUDIE 

druhé místo: Mgr. FILIP HRUŠA (školitel: doc. PaedDr. KAREL JELEN, CSc.): SYMETRIE A ASYMETRIE 

ZATÍŽENÍ DOLNÍCH KONČETIN U AMPUTOVANÝCH A NEAMPUTOVANÝCH OSOB V EXTRÉMNÍCH 

LOKOMOČNÍCH SITUACÍCH  

třetí místo: Mgr. ROMAN MALÍŘ (školitel: doc. Mgr. MICHAL ŠTEFFL, Ph.D.): MECHANISMY ZATÍŽENÍ 

PŘI CVIČENÍ NA KRUZÍCH VE VZTAHU KE ZRANĚNÍ RAMENNÍHO KLOUBU 

Diplomové a bakalářské práce 

první místo: Bc. PAVEL HONS (vedoucí práce: MUDr. DAVID PÁNEK, Ph.D.): ELEKTROENCEFALICKÁ  
ANALÝZA CHŮZE PO NESTABILNÍM POVRCHU 

druhé místo: Mgr. MICHAELA KAPRÁLKOVÁ (vedoucí práce: prof. PhDr. MAREK WAIC, CSc.): UPLATNĚNÍ 

ŽEN V MANAŽERSKÝCH POZICÍCH VE FOTBALE 

třetí místo: Mgr. GABRIELA KOČÍ (vedoucí práce: doc. PhDr. DANIELA STACKEOVÁ, Ph.D.): 

DISKRIMINAČNÍ ČITÍ U ADOLESCENTNÍCH PACIENTŮ HOSPITALIZOVANÝCH S MENTÁLNÍ 

ANOREXIÍ  

Společensko-vědní 

první místo: Mgr. VÁCLAV PECHMAN (školitel: prof. PhDr. Marek Waic, CSc.): ENVIROMENTÁLNÍ 

ASPEKTY OLYMPIJSKÝCH HER 

druhé místo: Mgr. MICHAELA KNOBLOCHOVÁ (školitel doc. PhDr. Jiří Mudrák, Ph.D.): ORIENTACE NA 

DOSAŽENÍ CÍLE A SPORTOVNÍ MOTIVACE U ELITNÍCH HRÁČŮ PLÁŽOVÉHO VOLEJBALU 

Ve sloučených sekcích anglické a biomedicínské se komise rozhodla ocenit všechny prezentující. 

V sekci sportovní trénink komise, s ohledem na malý počet účastníků, nevybrala nejlepší příspěvek. 

Diplomy společně s finančním oceněním v podobě mimořádných stipendií byly v odpoledních hodinách 

slavnostně předány v salónku menzy UK FTVS.  

 

V Praze, dne 5. 6. 2020 

 

  doc. PhDr. Jiří Suchý, Ph.D. 

předseda organizačního výboru 


